Pompeius quotannis periculose egrotans,

Emori pro Pompeio possum,

Pluris facio &amp;c.

Socrates pedem porta non extulit,

Lucerna eadem,

Coram,

Pompeio cur fauceat,

Pompeii errata,

Apulia,

Defugere,

IIIIVX Epistol. ad T. P. Atticum

Populare.

summa difficultas erit, summus animi dolor. Qui autem ipse illi erit in nos absentes, fortunamque nostras acrior, quam in ceterorum: quod putabit fortasse in nobis violatis aliquid se habere populare. Age iam has compedes, fasces inquam hos laureatos, hec ferre ex Italia quam molestum est: Qui autem locus erit nobis tutus, ut iam placatis utamur fluctibus, antequam ad illum venerimus? Qua autem, aut quo, nihil scimus. At si restitero, & fuerit nobis in hac parte locus, idem fecero, quod in Cinne duratione, & Marii Tyrannide Philippus, quod L. Flaccus, quod Q. Mutius, quoquo modo ea res huic quod ceci dit: quod tamen ita dicere solebat, se id fere videre, quod factum est, sed hoc malle, quam armatum ad patrie moenia accedere. Aliter Thrasibulus, & fortasse melius, sed est certa quodam illa Mutii ratio, atque sententia, est etiam illa Philippi: & cum sit necesse, seruire temporis: & non amittere tempus, cum sit datum. Sed in hoc ipso habet tamen iudicium fasces molestiam. Sit, nam, nobis amicus, quod incertum est: sed sit, deseret triumphum, non accipere ne periculosum sit: an accipere inuidiosum ad bonos: O res inquam difficile, & inexplicabile. Atque explicanda est. Qui, nam, fieri potest: Ac ne me existimaris ad manendum esse propensior, quam plura in ea parte verba fecerim, potest fieri, quod sit in multis questionibus, ut res verbosior hec fuerit, illa verior. Quam ob rem ut maxima de re equo animo deliberati, ita mihi des consilium velim. Nauis & in Caieta est parata nobis, & Brudusii. Sed ecce nuntii scribent me hec ipsa noctu in Caleno, ecce literae, Caesaris ad Corfinium, Domitium Corfinii cum firmo exercitu, & pugnare cupientem, non puto etiam hoc Cn. nostrum committurum, ut Domitium relinquat. etsi Brudusium Scipionem cum cohortibus duabus promiserat, legionem Fausto conscriptam in Sicilia sibi placere a Coss. duci, scripserat ad Coss. Sed turpe Domitium erit deserere implorante eius auxilium: & quodam spes mihi quodam non magna, sed in his locis firma, Afranium in Pyreneo cum Trebonio pugnassem, pulsum Trebonium, etiam Fabium tuum transisse cum cohortibus, summa autem, Afranium cum magnis copiis aduolare. Id si est, in Italia fortasse manebit. Ego autem, cum esset incertum iter Caesaris, quod vel ad Capuam, vel ad Luceriam iturum putabat, Lepidam ad Pompeium misi & literas: ipse ne quo inciderem, reuertens Formias. Hac te scire volui, scripsitque sedatiore animo, quam proxime scripseram, nullum meum iudicium interpones, sed exquiris tuum. Vale.

T. P. ATTICO.

Dionysium taxat.

Dionysius quidem tuus, potius quam noster, cuius ego cum satis cognossem mores, tuum tamen potius stabam iudicio, quam meo, ne tuum quodam testimonium, quod ei sepe apud me dederas, veritus, superbum se praebuit in fortuna, quam putauit nostram fore: cuius fortunam nos quantum humano consilio effici poterit, motu ratione quadam gubernabimur. Cuius quod noster honos: quod obsequium: quod etiam ad ceteros contempti cuiusdam hominis commedatio, defuit: ut meum iudicium reprehendi a Q. fratre, vulgoque ab omnibus malle, quam illum non efferre laudibus: Ciceroneque nostros meo potius labore subdoceri, quam me alium magistrum querere. Ad quem ego quas literas Diu immortales miseram: quantum honoris significantes: quantum amoris: Dicearchum mehercule, aut Aristoxenum diceris accersi, non vnum omnium loquacissimum, & minime aptum ad docendum, sed est memoria bona, me decet esse meliorem. Quibus literis ita respondit, ut ego nemini, cuius causam non recipere semper emuli potero, si ante suscepta causa non impediar. Nunquam reo cuiquam tam humiliter, tam sordido, tam nocent, tam alieno, tam precise negaui, quam hic mihi, plane sine vlla exceptione praecidit. Nihil cognoui ingratius, in quo vitio nihil mali non inest. Sed de hoc nimis multa. Ego nauem parauit: tuas literas tamen expecto, ut sciam quod respondeant consultationi meae. Sulmone C. Accium Pelignum aperuisse Antonio portas, cum essent cohortes quinque, Q. Lucretium inde effugisse, scis. Quo Cn. noster: Brudusium desertum, Confectares est. Vale.

T. P. ATTICO.

Milliario.

Um ante lucem VIII. Cal. ad te literas dedissem, vesperi eodem die ad nos venit ipse Dionysius auctoritate tua promotus, ut suspicor. Quid, nam, putem aliud: etsi solet eum, cum aliquid furiose fecit, poenitere, nunquam autem certior fuit, quam in hoc negotio, nam quod ad te non scripseram, postea audiui, a tertio milliario tum eum ille πολλὰ μαθεῖν, καὶ ἔαβυμῆν δ' ἦτα. Multa inquit mala cum dixisset suo capite (ut aiunt) sed mea mansuetudine coniecera in fasciculum vna cum tua venientem ad illum epistolam, hanc ad me referri volo, nec vllam ob aliam causam Pollucem seruum a pedibus, meis Romam misi. Eo autem ad te scripsi, ut si tibi forte reddita esset, nihil curares referendam, ne in illius manus perueniret. Noui si quid esset, scripseram, pedeo animi expectatione Corfiniensi, in qua de salute reip. decernit. Tu fasciculum, qui est M. Decurioni descriptus, velim cures ad eum perferendum, Tironemque Curio commedes, ut ei si quid opus erit, in sumptum roges. Vale.